The girl was terrified at these words and, moved within by the
spirit of penitence and pierced by the fear of God in the power of this
speech, she at once fell humbly before the feet of the abbess, in front
of all the sisters, begging tearfully for pardon for her past deeds and

% Rom. 12: 19.
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tissima emendationem de futuris. Ad quam illa, gratias agens
Domino, benigna ut erat uoluntate respondit, ‘Absoluat te,” inquid,
‘filia, Deus omnipotens et dirigat in uiam bonam, confirmet te pietate
sua in proposito sanctitatis, ut pertingere ualeas, subsequente gracia
eius, ad gaudia eterne retributionis.” Hiis ita dictis et sicut ante ipsa
statuerat ordinatis ac dispositis uniuersis, dimittens in pace omnia et
benedicens cunctas simul et ibi remanentes et inde secum abeuntes,
letis effectis* omnibus et abeuntibus’ et remanentibus, sumpta licentia
et benedictione ab® episcopo, cum exaltatione recessit.

Cumque uenissent ad quendam fluuiolum paruulum, qui nec
quidem paruulos” proficiscentes per uiam retardare antea ab itinere
potuisset, reperiunt eum‘ contra se intumescentem preter solitum et
ita/ immodice super ripas sui® alueoli excréscentem, ut etiam uiri
equites transuadare illum minime preualuerunt.” Stupefactis in tanto
prodigio dixit abbatissa sororibus, ‘Quid putamus, filie, quid est quod
uoluit nobis Dominus in signo huiuscemodi demonstrare? Vere dico
uobis proculdubio aliqua culpa in nobis est, propter quam Deus
impedit iter nostrum. Inquiramus et perscrutemur conscientias
nostras singule, si quid peccati agnoscimus in corde nostro celari
absconditum.” Hoc cum dixisset, ecce una de uirginibus festinauit ad
eam et, prostrata eius uestigiis, confessa est culpam inobedientie
palam omnibus, dicens ad illam, ‘Domina mea, confiteor tibi coram
Domino peccatum meum. Dum egrederemur de monasterio, uidi
cepe et allia que concupiui et inde sumens mihi aliqua mecum,
neglecto precepto quod feceras, contra obedientiam exportaui. Ecce
hi sunt.” Et ostendit coram omnibus et adiecit, ‘lube mihi quod tibi
placuerit et iniunge qualem uolueris penitenciam, presto sum enim
sufferre sicut merui quantamlibet afflictionem illatam.” Cui abbatissa
uultu placido ac benigno respondit, ‘Vade’, inquiens, ‘et pone eadem
in loco unde cepisti et confestim ueniens regredieris ad nos.” Abiit illa
et posuit statimque reuersa’ est et ecce riuulus detumescens in alueum
rediit/ uiamque liberam itinerantibus, uirtutem confessionis intuenti-
bus, sub mira celeritate reparauit.
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committing herself through most faithful promises to emendation in
the future. The abbess gave thanks to the Lord and replied to her
with good will, ‘May Almighty God absolve you, daughter, direct you
to the right path, confirm you, through His goodness, in your holy
intention, so that you may attain, with the support of His grace, the
jovs of an eternal reward.” After these words had been said and
everything arranged and ordered as she had previously determined,
she left everything in peace and blessed them all, both those who were
to stay and those departing with her, so that both those going and
those staying were happy, and, after receiving the bishop’s permission
and blessing, she left in exaltation.